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Taknemlighed og fred har fyldt mig 
denne vinter og nu i foråret.

Taknemlighed over livet. Ikke når jeg 
ser på mig selv og mine egne fejl 
og mangler, men når jeg løfter 
blikket op. Når jeg ser væk fra 
min optagethed af, hvad jeg er 
og ikke er, har Gud mulighed 
for at vise mig sig selv og den 
verden, han har sat mig i og 
de muligheder og gaver, han 
giver mig. Jeg ser livet og 
skaberværket udfolde sig. 
Når jeg ser væk fra mig 
selv, ser jeg hvor stor en 
Gud, jeg har. Den lille 
spinkle blomst, Vibeæg, 
med sit kvadratiske 
mønster, taler hvert forår 
til mig om Guds fantastiske 
skaberværk.

Jeg er dybt taknemlig for 
den fred, Gud skænker mig i 
Jesus. Paulus fortæller om denne 
fred i Fil. 4,7: ”Guds fred, som 
overgår al forstand, vil beva-
re jeres hjerter og tanker i 
Kristus Jesus”.

Kun Jesus kan give fred
Når jeg ser på verden omkring mig, op-
lever jeg mange mennesker, som har det 
svært. Unge, som synes livet er en stor 
udfordring, og som ikke trives. Vi lever i 
et samfund, der forsøger at hjælpe, som 
man mener er bedst, men det er svært. 
Ofte tænker jeg, at kun Jesu kærlighed 
kan varme det frosne hjerte og give kraft 

og mod til at leve livet. Det er Jesu 
kærlighed til den enkelte, der sætter 
fri. Gud kan give en fred, som vi ikke 
finder i verden eller i os selv. En fred 
på trods af, at vi ikke altid lykkes eller 
kender udfordringerne, der venter os.

Jesus ønsker at følges med os 
gennem livet. Gud ske tak og lov for 
det. Det giver en fred, som overgår al 

forstand. 

Alt er nåde
Min datter spiller ind imellem sangen: 
”How can you not.” Den handler om at se 
Gud i alle de små ting, vi oplever omkring 
os. At se Guds godhed, når jeg falder, og 
at det er hans nåde, der rejser mig op 
igen. Halleluja.

Lisette Krüger, Løgumkloster

LMH
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Taknemlighed og fred

”Guds fred, som overgår al forstand, vil bevare jeres 
hjerter og tanker i Kristus Jesus” (Fil. 4,7)

Luthersk Misionsforenings Højskole (LMH) 
i Hillerød har i år fejret deres 100-års 
jubilæum. Det blev fejret i flere landsdele 
i løbet af uge 17 og sluttede med en stor 
fest på LMH d. 6. maj. I vores afdeling 
blev jubilæet fejret på Løgumkloster Ef-
terskole. Vi har spurgt Mai-Britt og Jimmy 
Sode-Larsen, Rødekro, om de vil fortælle 
lidt om højdepunkterne fra aftenen. De 
fortæller:

Alsidigt program
Vi har begge været elever på LMH, derfor 
glædede vi os til at mødes med både 
venner fra dengang og til at være med i 
fællesskabet omkring fejringen med vo-
res LM-venner i Sønderjylland. Der kom 
virkelig mange mennesker. Vi har fået 
oplyst, at der var ca. 500.

Programmet var meget alsidigt med 
bl.a. sang fra LMH-koret, hilsen fra 
skolens formand, Hans Ulrik Munk og for-
stander Kristoffer Enevoldsen, prædiken 
af Mikkel Vigilius, interview af tidligere 
og nuværende elever, overrækkelse af 
gave fra Sønderjyllands afdeling (en flot 
rød stol) og til sidst et stort sønderjysk 
kagebord.

Det var fantastisk at mærke fællesska-
bet i opbakningen til LMH og kærlighe-
den til skolen fra baglandet. Det var også 
en rigtig god oplevelse at mærke, at LMH 
igennem de 100 år har fulgt med tiden, 
men holder fast i det centrale i evangeliet 
om Jesu nåde og frelse.

Stor betydning for os
Vi fik samlet dem, vi var på LMH med i 
1992. Det var ikke just nemt blandt 500 
mennesker. Men det lykkedes, og vi blev 
foreviget af nogle elever fra LMH, der 
prøvede at få os til at stå stille – der gik 
jo lidt fest og sjov i det. Det var dog ikke 
så længe siden, vi havde været sammen, 
da vi også sås sidste år til vores 30-års 
jubilæum, og vi ses også ind imellem ved 
arrangementer, der foregår i Sønderjyl-
land.

Menneskeligt har opholdet på LMH 
betydet, at vi har fået venner for livet, og 
ikke mindst at vi fandt hinanden. Ånde-
ligt har vi fået en god ballast med ud i 
livet og i vort kristne liv. Evangeliet om, 
at Jesus døde for os, mens vi endnu var 
syndere, er et budskab, der står meget 
klart – stadig efter 30 år.

Mai-Britt og Jimmy Sode Larsen/AF

Et skønt jubilæum

På jubilæumsaftenen fik vi samlet dem, vi 
var på LMH med, fortæller Jimmy og Mai-
Britt (nr. tre og fire fra venstre).  

Sønderjysk 
kagebord
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I august 2021 vendte Maiken Hadberg 
tilbage til sit missionærarbejde i Khovd 
i Mongoliet efter et halvt års ”corona-
pause” i Danmark. Nyt i Syd har bedt 
hende fortælle lidt om, hvad der er sket i 
de sidste halvandet år i Mongoliet. 

Nye missionærfamilier og nye elever
I sensommeren 2021 kom der to nye 
missionærfamilier til landet, hvoraf den 
ene familie havde tre børn i skolealderen. 
Sammen med familien Olofsons to yng-
ste børn udgjorde de eleverne på Den 
norske Skole (DNS) i Khovd. Børnenes far 
blev Maikens kollega på DNS.

”Hele sidste skoleår (2021/22) havde 
jeg et super år med en kollega, volontør 
og fem elever på skolen. Jeg var lærer på 
fuld tid og havde nok at se til. Så det var 
et år, som fløj afsted, og det var en fest. 
Udover skolen var jeg i løbet af vinteren 
med til at stå for ishockey-træningen, og 
jeg fik blandt andet opstartet et hold for 

Tilbage til Mongoliet
piger. Derudover brugte jeg en hel del 
tid på at få opbygget aktivitetsparken,” 
fortæller Maiken.

Aktivitetsparken
Tilbage i 2020 påbegyndte Norsk Lu-
thersk Missionssamband (NLM) udvik-
lingen af en stor aktivitetspark for børn 
og unge i Khovd. Aktivitetsparken er en 
udvidelse af den skøjtebane, der har væ-
ret samlingspunkt for rigtig mange børn 
de sidste år. Aktivitetsparken stod helt 
færdig i sommeren 2022. Håbet er, at den 
skal være med til at aktivere en masse 
børn og unge, fremme frivillighed blandt 
de lokale og vigtigst skabe rammerne for, 
at børnene og de unge kan få lov at høre 
om Jesus. 

”Allerede nu er taknemligheden over 
aktivitetsparken kæmpestor! På årsbasis 
har vi i gennemsnit haft kontakt med 
omkring 35.000 børn, unge og familier, 
og selvom isen er ved at smelte nu, er der 

forsat aktiviteter hver dag med fodbold, 
bordtennis, volleyball eller spil og leg i 
vores to gers. Børnene venter gerne en 
hel time uden for porten på at komme 
ind, og flere forældre har været inde 
omkring for at udtrykke deres glæde. De 
unge hjælper til, hvor de kan, om det er 
skrabning af isen eller uddeling af skøjter. 
Og så er vores gers i brug som både 
kirkebygning og ungdomsklub, så vi har 
meget at være taknemlige over.”

Nuværende arbejde – Lærer,        
sprogstudier og Use your Talents!
”I dette skoleår besluttede familien 
Olofson at rejse hjem. Det betød, at vi 
pludselig var tre lærere og en volontør 
til to børn. Derfor gik jeg ned på en 40% 
stilling som lærer og har i stedet brugt 
min tid på andre ting. Jeg har blandt an-
det fået mulighed for at studere sproget 
lidt mere indgående. Derudover er jeg 
blevet ansvarlig for det koncept, man i 
NLM kalder ’Use your Talents’. Formålet 
er at få fokus på, hvilke evner den enkelte 
allerede har, og hvordan disse evner 
kan udnyttes bedst muligt til det fælles 
bedste, i stedet for at fokusere på hvad 
der mangler. Det er både for missionæ-
rerne, de lokale ansatte og partnerkirken. 
Og så er jeg selvfølgelig stadig meget 
involveret i aktivitetsparken og ishockey-
træningen.”

En ger som hjem
”Personligt har jeg gjort noget så skørt 
som at flytte i en mongolsk ger. Det er 
et filt-telt bygget på en trækonstruktion, 
som mongolerne bruger, hvis de lever 
som nomader. Det er forholdsvis enkelt 
at sætte op og tage ned. Jeg trives vir-

kelig godt med det simple liv, og hygger 
mig med at kunne tænde op i min bræn-
deovn midt i teltet. Og så nyder jeg i den 
grad at have 15 minutters gåtur hjem fra 
arbejde, og ikke længere at bo oven over 
kontoret.”

Fremtiden og forbøn
”Til august forventer vi, at der kommer 
to nye missionærfamilier til Mongoliet. 
Det betyder, at der bliver seks elever på 
skolen, så jeg skal igen være lærer på 
fuld tid. Bed gerne for de nye familier, at 
de må falde godt til! Kollegafællesskabet 
har stor betydning for trivslen for alle. 
Bed også gerne for vores partnerkirke, 
Bayariin Medee. De er ved at komme på 
fode igen efter nogle turbulente år med 
corona. Folk begynder at vende tilbage 
til kirkerne og det kristne fællesskab, men 
det er en proces, der tager tid. For min 
egen del må I meget gerne være med 
til at bede om, at sprogstudierne må gå 
godt det næste halve år, og at det må 
være med til at give mig en endnu større 
forståelse for de mennesker, jeg lever 
iblandt og den kultur, jeg er en del af.”

Maiken Hadberg
I 18 år har der været LM-arbejde i Faaborg

MISSION MISSION

Maiken er flyttet i en mongolsk ger. 
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BIBELCAMPING

Afsked med et kendt ansigt på Ung Uge

ABORTLINJENMISSIONPRÆDIKANT

NYT FRA LØGUMKLOSTER EFTERSKOLE

GRY

I begyndelsen af juni kunne vi markere et særligt jubilæum på LME. 
Egon rundede 40 års ansættelse på skolen

JUBILÆUM

Steffen Birkmose har som ungdomskon-
sulent i Sønderjylland-Fyn været med 
på Ung Uge på Haderslev Næs i fem år. I 
anledning af at han per 1. august slut-
ter sin ansættelse i LM, har Peter Nissen 
interviewet ham om den del af hans 
arbejde, han har haft på Bibelcamping. 
Steffen fortæller:

Sjov og udfordrende opgave
Min primære opgave har været at have 
det åndelige ansvar for Ung Uge: Finde 
talere og sjælesørgere og dernæst være 
en støtte for udvalget. Jeg har også haft 
kontakt med talerne i ugens løb.

For mig har det har været en af de 
sjove opgaver som ungdomskonsulent. 
Jeg har skullet finde min plads i udvalget 
og finde mig til rette i en hjælpefunk-
tion. Mit første år var helt normalt, men 
derefter kom to besværlige corona-år. BC 
2020 var en meget skrabet udgave af det 
normale.  

Planlægningen
Jeg skulle støtte udvalget, og det har 
været en god måde at være ungdoms-
konsulent på. Jeg får en anden kontakt 
med LMU’erne, når vi laver en opgave 

sammen. Planlægningen er meget vigtig. 
Vore møder skal være gennemtænkte, 
og det allervigtigste er, at vi får planlagt 
sjælesorg. Det er en vigtig del af ugen.

På selve Ung Uge går jeg rundt og snak-
ker med LMU’erne. Det er så dejligt at have 
god tid til at være sammen med dem.  

Corona 
Corona har fyldt meget i min tid som 
ungdomskonsulent. Det var derfor en af 
mine største oplevelser, at vi sidste år fik 
lov at opleve en uge helt uden problemer 
og overvejelser om restriktioner i den 
anledning. Udfordringen ligger for mig 
nu i at genskabe balancen efter corona – 
det vil sige at få skabt et stabilt og stort 
udvalg.

Ung Uge er godt for de unge
De unge er selv med til at vælge emner 
– det vil sige gode hverdagsemner, som 
betyder noget for dem. Vi må så give de 
unge gode rammer ved at gennemtænke 
møderne og formidlingen af den kristne 
tro og have en god mødeledelse. 

De ældre i Ung Uge er meget vigtige. 
De kan hjælpe med de praktiske ting, 
som sætter de unge fri til at koncentrere 
sig om indholdet og samværet. Der er 
heldigvis altid en god gruppe ældre på 
BC. Det er også godt, at der er nogle, 
som stiller sig til rådighed for sjælesorg. 
Ung Uge er vigtig for de unge. De mødes 
på mange måder på deres egne præmis-
ser. Vi i baglandet, som er lidt ældre, må 
så bære de unge frem i bøn, så Gud kan 
få lov til at arbejde med dem.

Steffen Birkmose/Peter NissenSteffen (t.v.) i samtale med unge



8 9
NYT I SYD JULI 2023 NYT I SYD JULI 2023

PRÆDIKANTDIGTE

Mon ikke de fleste kender denne 
talemåde omkring 40-års fødselarer. 
Egon fejrede imidlertid ikke 40-års 
fødselsdag, men derimod 40-års jubi-
læum. Og så er han langt fra hverken 
fed eller færdig.

Det var H.P. Mogensen der i 1983 
ansatte Egon som pedel. I mellem-
tiden har han været både pedel og 
lærer – og er lige nu halvt af hvert – 
og han har overlevet fire forstandere 
og haft cirka 3.000 elever i sin tid på 
skolen.

Onsdag d. 31. maj markerede 
eleverne jubilæet med en festlig mid-
dag, hvor elevrådet havde stået for 
at skrive en sang og samle ind til en 
gave.

Fredag d. 2. juni blev Egon så 
fejret med en reception på skolen, 
hvor familie og nære venner samt nu-
værende og flere tidligere kollegaer 
og arbejdsrelationer var inviteret. 
De gennemgående temaer i talerne 
var Egons enorme arbejdskapacitet, 
hans engagement i de unge menne-
sker, og ikke mindst hans brand for, 
at eleverne må lære Jesus at kende.

Tillykke til Egon med de 40 år – og 
til LME med alt det, som vi har fået 
og nydt godt af gennem Egons lange 
og tro tjeneste på skolen.

Jørn Nørgaard, forstander

40, FED 
OG FÆRDIG

Årets missionstur for Fokus Kristen-
dom blev afviklet før påske. Igen i år 
gik turen til Tanzania, hvor Hanne og 
Jens Erik Agerbo ledsagede vores 
elever og lærere på turen. Her fik vi 
lov at opleve en bred vifte af både 
det missionsarbejde som LM og 
andre udfører i Tanzania, men også 
landets fantastiske natur og dyreliv.

Soma Biblia, Nema Craft, Bibel-
skolen i Ilambilole, Mikumi National-
park, Huruma Børnecenter, Kibebe 
Farm, Mbudja Island, besøg hos en 
Massai stamme og to gudstjene-
ster i henholdsvis Iringa og Dar Es 
Salaam. Oplevelserne stod i kø, og 
mange børne- og juniorklubber har 
siden haft besøg af eleverne, der har 
fortalt om deres oplevelser.

I forlængelse af turen arrange-
rede Fokus Kristendom en indsam-
lingsaften på skolen, hvor der blev 
samlet ikke mindre end 60.000 kr. ind 
til Ilambillole Bibelskole og Huruma 
Center.

TANZANIA
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ELEVSTÆVNE 2023

Lørdag d. 7. oktober inviterer vi igen til elevstævne, hvor vi skal fejre guds-
tjeneste, mindes gode gamle dage og markere de forskellige jubilæer til en 
hyggelig festsamling.

Program:
10:30  Gudstjeneste
12:30  Middagsmad
14:00  Jubilarsamlinger på skolen
17:30  Aftensmad
19:00 Festsamling

Mere information om jubilarhold og tilmelding findes på www.lme.dk

NYT HOLD
Til august begynder et nyt elevhold 
på efterskolen, og i skrivende stund 
forventes fuldt hold. Der er også 
et par nye lærere i flokken, efter at 
Ulla Gehrt er gået på pension, og 
Birgitte Hornbæk har valgt at hel-
lige sig titlen som hjemmegående 
husmor på fuld tid. Tak til Ulla og 
Birgitte for det, de har bidraget 
med i deres tid på skolen, og Guds 
velsignelse over jeres nye tilværelse 
på hver jeres måde.

Bed for de nye lærere og det 
nye elevhold, at de må få en god 
indgang på skolen.

MISSION

Kvinder møder kvinder

Ulla Gehrt er gået på pension

I 2013 begyndte den første ”Kvinder mø-
der kvinder”-gruppe (KMK). Det var i Ha-
derslev, man fik idéen om en kvindeklub, 
hvor man ønskede at samle kvinder med 
forskellig etnisk, kulturel og religiøs bag-
grund for at dele traditioner, dagligdag 
og tro med hinanden. Et sted, hvor man 
kunne mødes om forskellige aktiviteter 
for at lære af hinanden.

Mange aktiviteter
I de forløbne år er der brugt megen tid 
på at undervise, informere og rådgive 
om forskellige emner som sund mad, mo-
tion, sunde tænder, demokrati og meget 
andet.

Vi er ofte kreative sammen. Vi har 
malet på sten og lærred, lavet jule- og 
påskedekorationer og taget på besøg på 
et kreativt værksted i nærheden.

Der er også blevet arrangeret besøg 
på biblioteket, sundhedscenteret, museer 
og forskellige virksomheder.

Da kvinderne kommer fra mange 

forskellige lande, har vi bedt flere af kvin-
derne fortælle fra deres eget land, og vi 
har også smagt deres mad.

Ti år
Nu har KMK eksisteret i ti år. I årenes løb 
er der startet flere KMK-grupper bl.a. i 
Vojens og Løgumkloster. Deltagerantallet 
varierer fra tid til anden, men alle steder 
har kvinderne været glade for samværet 
med etnisk danske kvinder. Her oplever 
de mange spændende ting. De har været 
på mange udflugter, oplevet skov og 
strand, lavet bålmad og har spillet og 
leget med hinanden. Samværet giver 
en fortrolighed til hinanden og til os, 
så vi også kan fortælle dem om vores 
frelser og Herre. Det gør vi i samtaler og 
i små andagter, hvor vi bl.a. fortæller lidt 
om, hvad vi oplever med Jesus i vores 
hverdag.

 Mie Dyssegaard, 
Britta Schmidt og Else Wiwe
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Agerskov
LMU 

Agerskov Valgmenighed
Sø. 13. aug. kl. 11. 
www.agerskovvalgmenighed.dk

Arnum
Ti. 22. aug. kl. 18 Vi spiser sammen. Peter 
Nissen

Ballum
Sø. 13. aug. kl. 14 Per Bøndergaard
Sø. 20. aug. kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen

Brændstrup
LMU

Bylderup Bov
Ti. 4. juli kl. 14.30 Ældremøde. Henry Holm 
Hansen
Sø. 9. juli kl. 10.30 Gudstj. (Norea online)
Sø. 16. og 23. juli kl. 15.30 Gudstj. på 
Bibelcamping Haderslev Næs 
Sø. 30. juli kl. 10.30 Gudstj. (Norea online)
Ti. 1. aug. kl. 14.30 Ældremøde. Martin 
Hunskjær Olsen
Sø. 6. aug. kl. 10.30 Gudstj. Steffen Juul 
Pedersen
Fr. 11. aug. Jens Jensen
Sø. 20. aug. kl. 10.30 Gudstj. Thomas Beck
Fr. 25. aug. Peter Nissen
Sø. 27. aug. kl. 10.30 Fokus arrangement – 
sanggudstj.
LMU

Fyns Frimenighed
Sø. 2. jul kl. 10.30 Ejler Nørager (i Ryslinge)
Sø. 6. aug kl. 16 Henrik Hadberg
Sø. 13. aug kl. 16 Online prædiken fra Norea

Sø. 20. aug kl. 16 Erik Haahr Andersen

Faaborg kl. 19.00

Gånsager/Spandet
To 24. aug. kl. 18.30 Vores egen aften 
To. 31. aug. Hanne og Jens Erik Agerbo  

Haderslev
On. 9. aug. kl. 17-19 Nicolaj Nicolajsen 
To. 17. aug. kl. 14.30 Eftermiddagsmøde. 
Bjarne Taulborg
Ma. 21. aug. kl. 18 Kulturmøde i klubhuset
On. 23.  aug. Samtalemøde. Maja Nielsen
On. 30. aug. kl. 11 Kvinder møder kvinder. 
Klubhuset
On. 30. aug. Henrik P. Jensen
LMU
Ma. 21. aug. fra kl. 17 Opstart/grillfest hos 
Maria Beck
Ma. 28. aug. Enok Mogensen
On. 30. aug. Besøg hos Løgumkloster LMU 

Haderslev Frimenighed kl. 10.00
Sø. 13. aug. Martin Hunskjær Olsen
Sø. 27. aug. Caleb Pedersen 

Haderslev Syd
Fr. 11. aug. Vi synger sammen
Fr. 25. aug. Ole Sørensen

Kolding
To. 10. aug. kl. 19 Sang- og musikaften. 
Hildibjartur Højgaard
To. 24. aug. Dan Hessellund
To. 31. aug. Dan Hessellund

Kolding Bykirke kl. 10.00
Sø. 13. aug. Jesper Iversen
Sø. 20. aug. Henrik P. Jensen

Sø. 27. aug. Peter Nissen

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 2. jul. Brændstrup. Henning Thomsen

Løgumkloster kl. 19.00
Fr. 11. aug. Flemming Jensen
Fr. 18. aug. Peter Nissen 
On. 23. aug. Fællesmøde LMU/LM. Peter 
Thorsen
LMU
On. 9. aug. Sommer-opstart
On. 16. aug. John Thomsen
On. 23. aug. Fællesmøde LMU/LM. Peter 
Thorsen
On. 30. aug. Besøg af Haderslev LMU. Fotoløb

Odense (se mere på lmfyn.dk)
ma. 3. juli Sommermøde. 
ma. 10. juli Vi kører til BC Haderslev Næs. 
ma. 17. juli Vi kører til BC Haderslev Næs. 
ma. 24. juli Vi kører til BC Haderslev Næs. 
ma. 31. juli Sommermøde. 
ma. 7. aug. Sommermøde. 
ma. 21. aug. kl. 19 Lars Birkmose
on. 30. aug. kl. 18.30 Fællesmøde LMU/LM. 
Sebastian Olesen
LMU kl. 19.00

Over Jerstal kl. 19.00
To. 17. aug. Jakob Rahbek. ”Guds hellighed”
To. 24. aug. Jakob Rahbek. ”Guds retfærdighed”
To. 31. aug. Jakob Rahbek. ”Guds kærlighed”

Ribe
Fr. 18. aug. kl. 17.30 Opstart med grill. Hos 
Gunhild og Jens

Ryslinge kl. 14.30

Skærbæk
Fr. 11. aug. Ejler Nørager
To. 17. aug. kl. 14.30 Ældremøde. Søren 
Eriksen
Ma. 21. Hanne og Jens Erik Agerbo

Fr. 25. Martin Svendsen

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 18. aug kl. 18 Grillaften. Hos Johanne og 
Søren, Stengade 3

Sønderborg
Fr. 7. juli Fælles gåtur
Fr. 11. aug. kl. 14.30 Seniormøde. Stig 
Christensen
18.-20. aug. Kredslejr på Solbakken. Ejler 
Nørager
Fr. 25. aug. Missionsmøde. Hanne og Jens Erik 
Agerbo 

Toftlund Frimenighed 
Sø. 13. aug. kl. 10 Peter Wind
On. 23. aug. kl. 19 Hanne og Jens Erik Agerbo
Sø. 27. aug. Firmaudflugt 

Tønder - Adr.: Rens Museum, Rens
On. 16. aug. kl. 18 Opstart efter ferien. Poul 
Lykke Nielsen
On. 30. aug. Peter Nissen

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 6. aug. Opstart. Lovsangsgudstj.
Sø. 20. aug. Steffen Juul Pedersen
LMU

Aabenraa kl. 19.00
LMU
Ma. 7. aug. kl. 19 Opstart på Aabenraa strand 
Ma. 14. aug. kl. 19 Ejler Nørager 
Ma. 21. aug. kl. 19 Bibelstudie 
Ma. 28. aug. kl. 19 Arrangement med Brænd-
strup LMU 

Solbakken

Der er stadig plads på nogle af sommerens 
lejre på Solbakken. Gå ind på Solbakkens 
hjemmeside og få oplysninger om de enkelte 
lejre. https://solbakken-lejr.dk 

Mødeplan for juli og august
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30
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MINDEORD

† Louise Christensen

En af vore søjler, en af de trofaste i sam-
fundet i Arnum, er ikke iblandt os mere. 
Louise er savnet, for hun fyldte meget 
hos os. Hendes kærlige smil, stille væsen, 
milde sind var det, der kendetegnede 
hende.

Selv om hun var lille og spinkel, var 
hun ikke svag. Louise havde sin mening 
om tingene og kunne sige det, uden at 
man blev såret, fordi der var kærlighed 
bagved. Hun var et bønnens menneske, 
og hun favnede bredt. Ud over sin store 
familie bad hun for vores by, vores land 
og verden omkring os. Israel lå hende 
særligt på sinde.

Louise blev født 18. oktober 1925 i 
Ans. Som ung blev hun gift med Søren 
og sammen fik de tre døtre og to sønner. 
De boede først i Haderslevs omegn, og 
flyttede senere til Gånsager. Hun har 

boet i Arnum og omegn i henved 40 år. 
Søren døde i 1991. Louise døde 9. marts 
2023 på friplejehjemmet i Haderslev.

Vi holder altid bibelkreds på skift hos 
hinanden, og det gjorde vi også hos Loui-
se, helt til hun kom på friplejehjemmet i 
Haderslev i efteråret 2022. Det var godt 
at komme til bibelkreds hos Louise.

Vi fik lov at beholde Louise længe, 
for hun blev 97 år. Gud havde brug for 
hende, selv om hun ikke selv forstod, at 
hun skulle blive så gammel.

Louise havde en evne til at se de lyse 
sider, når vi andre kunne blive lidt mis-
modige. Personligt var det svært at sige 
farvel til hende. Men vi ejer med Jesus et 
levende håb om, at vi skal ses igen. Nu er 
hun gået forud for os ind i herligheden. 
Må Gud bevare os i troen på Jesus. 

Ane Catharine Fredensborg

JULI

Tak  
• at vi kan samles på lejre og bibelcamping 

Bed 
• Solbakken: 1.-4. juli. Børnelejr 1.-4. kl, 5.-8. juli. Fælleslejr 2.-7. kl. 
 og  29. juli-2. aug. Teenlejr. 7. kl.-17 år
• 8.-29. juli BC på Haderslev Næs. For forkynderne og lederne 
• 10.-14. juli Tværkulturel lejr på LME
• 16.-20. juli Musiklejr på LMH
• nye lokaler til Lumi Genbrug i Kolding

Missionærer – Mongoliet
• Maiken Hadberg i Khovd. Aktiviteter blandt børn og unge

Missionærer – Tanzania
• Helle og Peter Bech i Dar es Salaam: Peters arbejde som 
 landerepræsentant og Helles ad hoc-opgaver 
• Jacob Frost i Iringa. Bogholder for MUWA, praktiske opgaver på  
 bibelskolen og evangelisation blandt nomader

AUGUST

Tak
• vores afdelingsmissionærer Peter Nissen og Ejler Nørager 
• et stort nyt hold elever på LME og mange elever på LMH

Bed 
• sjælesorgskurserne
• 12.-13. august. Småbørnslejr 
• Trans World Radio og Radio Shema, der er LM’s og Noreas 
 samarbejdspartnere i Tyrkiet og på Nordcypern
• Caleb Petersens arbejde blandt muslimer i Europa
• en missionær til familiearbejde i Peru
• en direktør til Soma Biblia Society

Missionærer og volontør – Tanzania
• bogvolontør Jeppe Sjælland i Arusha.
• Ruth og Philip Bach-Svendsen i Arusha: Kvindearbejde og Soma Biblia
• Charlotte Bech i Iringa: Undervisning af nomadekvinder

Missionærer og volontør – Cambodja
• Emma Staugaard Jørgensen. Daughters of Cambodja i Phnom Penh 
• Signe og Anders Wiwe Philipps forberedelser i England
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I forbønnens tjeneste

Bibelcamping (BC) fra 8.-29. juli

Velkommen til årets bibelcamping på Ha-
derslev Næs. Velkommen til at deltage som 
campist eller til enkelte møder. Der er bibel-
time hver formiddag kl. 10.30 og aftenmøde 
kl. 19.30. Læs mere på hjemmesiden www.
bchaderslev,dk
Adressen er: Steveltvej 70, 6100 Haderslev. 
Tlf. 5355 2521 (uge 28-30) 
Mail: info@bchaderslev.dk



Maiken Hadbergs elever på tur
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